
 

 

Zelta Vārtu vēstis Nr. 297 

 

ZIEMEĻKALIFORNIJAS LATVIEŠU LUTERĀŅU DRAUDZES IZDEVUMS 

ZELTA VĀRTU 
VĒSTIS 

2017. GADA JŪLIJS - AUGUSTS, Nr. 297 

E-pasts: zvvestis@gmail.com  
Adrese: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA 94114  

Mājas lapa: www.zkldraudze.wordpress.com 

Foto: U.Veilande. 
R.Stonei dāvinātā 
torte ar laimīga 
ceļa vēlējumu 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

2 

Dārgie draudzes locekļi! 
Viss dzīvē mainās un rit uz priekšu. Arī mūsu draudzē tā notiek. 
Šobrīd esam palikuši bez pilna laika garīdznieka, kas kalpotu mūsu 
draudzē, bet tas nekādā ziņā neaizkavē un neaizkavēs draudzes 
darbību. Draudzes valde intensīvi strādā pie risinājumiem regulāru 
dievkalpojumu noturēšanai Sanfrancisko un Sakramento, piesaistot 
garīdzniekus no citām latviešu draudzēm. Lai arī dievkalpojumu 
skaits noteikti saruks, tie tomēr notiks, par ko tad attiecīgi 
informēsim nākamajos ZVV izlaidumos. 

Esmu vienmēr ticējis un vadījies pēc principa, ka jebkuras izmaiņas 
ir jāuztver pozitīvi un, ka jebkura problēma ir tikai vien noslēpusies 
izdevība darīt ko savādāk, labāk.  Es ļoti ceru, ka ar Dievpalīgu un 
jūsu visu atbalstu tas mums izdosies! 

Vēlos izteikt lielu pateicību ikvienam par plūstošu draudzes 
darbības nodrošināšanu šajos pārmaiņu laikos! 

Kārlis Veilands 

Draudzes priekšnieka vēstījums 

Draudzes ziņas 

Ziemeļkalifornijas draudze meklē garīdznieku NEPILNA LAIKA darbam draudzē, sākot ar š.g. 
augustu. Garīdznieka uzdevumos ietilps novadīt mēnesī divus dievkalpojumus Sanfrancisko kopā un 
vienu Sakramento kopā, kā arī rediģēt draudzes apskatu (iznāk reizi divos mēnešos), vadīt bēres un 
citas kazuālijas pēc vajadzības. Šis ir nepilna laika darbs un tiks kompensēts pēc vienošanās.  
Interesentus lūdzam sūtīt jautājumus un pieteikumu draudzes priekšniekam Kārlim Veilandam pa e-
pastu: kveilands@gmail.com un Rietumu Apgabala prāvestei Dairai Cilnei: cilnis@earthlink.net. 

Iesvētes mācības sāksies septembrī. Mācības vadīs Ilze un Jānis Birznieki.  
Visi, kam ir interese, var pieteikties mācībām un iesvētībām, rakstot Ilzei un Jānim uz epastu 
jbirznieks@aol.com vai arī pie draudzes priekšnieka Kārļa Veilanda.  
Iesvētības Ziemeļkalifornijas draudzē notiks 2018. gada 18.februārī.  

DRAUDZE MEKLĒ GARĪDZNIEKU NEPILNA LAIKA DARBAM DRAUDZĒ 

SEPTEMBRĪ SĀKSIES IESVĒTES MĀCĪBAS 

JĀNIS ZARIŅŠ 
Dzimis 1943. gada 25. aprīlī  

Miris 2017. gada 17. jūnijā, Kalifornijā 
 

 IZVADĪŠANA NOTIKS SVĒTDIEN, 27. AUGUSTĀ, 12PM  

 SANFRANCISKO DRAUDZES NAMĀ 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

3 

DIEVKALPOJUMI AUGUSTĀ 

SVĒTDIEN, 8./ 13. 
PLKST. 11.00 
VADA ILZE UN JĀNIS BIRZNIEKI 
ĒRĢELNIECE RASMA REKŠĀNE 

SAN FRANCISCO 
425 Hoffman Ave. 
 
Pēc dievkalpojuma būs kafijas galds. Pēc tam draudzes 
valdes sēde.   

SESTDIEN, 8./ 26. 
PLKST. 12.00 
VADA PRĀVESTS KĀRLIS ŽOLS 
ĒRĢELNIECE RASMA REKŠĀNE 

SACRAMENTO 
Lutheran Church of the Cross, 4465 H Street, Sacramento  
 
Iespēja satikt prāv. Kārli Žolu. 

SVĒTDIEN, 8./ 27. 
PLKST. 11.00 
VADA PRĀVESTS KĀRLIS ŽOLS 
ĒRĢELNIECE RASMA REKŠĀNE 

SAN FRANCISCO 
425 Hoffman Ave. 
 
Pēc dievkalpojuma Jāņa Zariņa izvadīšana. 

 

Draudzes kalendārs 

DIEVKALPOJUMI SEPTEMBRĪ 
  
 

  
 Dievkalpojumu laiki tiks izziņoti vēlāk.  
 

 

	

svētdien,	10.septembrī	1pm	
Zariņu	mājās	199	Seminary	Drive,	Menlo	Park	

	
Programmā:	

gardas	pusdienas	(ziedojums	$25),	izloze	ar	lieliskām	balvām	
(gardumi,	dāvanu	kartes	u.c.),	peldēšanās!	



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

4 

24. jūnija pēcpusdienā draudzes locekļi pulcējās viesmīlīgajās Roberta un Tijas Matsonu mājās 
Sakramento apkaimē, lai kopīgi atzīmētu Jāņus. Pēc svētbrīža sanākušie mielojās ar pašu sanestajiem 
gardumiem, kā arī ar saimnieka grillētājiem labumiem, savukārt bērni peldējās baseinā un izklaidēja 
saimnieku sunīti.  

Draudzes dzīve 
DRAUDZES JĀŅI SAKRAMENTO 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

5 

Šī gada 9.jūlijā diakone Rota Stone aizvadīja pēdējo dievkalpojumu mūsu draudzē. Dievkalpojumu 
apmeklēja kupls draudzes locekļu pulks, kas noklausījās iedvesmojošo sprediķi un kopā baudīja gardo 
maltīti. Sadraudzības laikā Draudzes dāmu komiteja dāvināja Rotai torti ar laimīga ceļa vēlējumiem. 
Draudze dzimšanas dienā ar Anitas Greenband cepto kliņģeri sveica Teklu Kristofors.  

DIAKONES ROTAS STONES PĒDĒJAIS DIEVKALPOJUMS 

Draudzes dzīve 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

6 

LELBA Pārvaldes ziņas 

1

No LELBA Pārvaldes 2017. gada 30. maija telekonferences protokola 
 
RIETUMU APGABALS 
Guna Jostsone ir nolēmusi kļūt par diakoni, kā arī būtu ar mieru dažas reizes gadā doties uz 
Ziemeļkaliforniju.  
 
FINANSES 
Kasieris A. Celcherts ir pārskaitījis visu naudu kas bija Chase Brokerage kontos (un tos noslēdzis) uz 
līdzīgiem kontiem Thrivent Financial. Kasieris ir izsūtījis vēstuli visām LELBA draudzēm lūgumu 
nokārtot nodevas.  Draudzes bieži nosūt čekus bez jeb kāda apzīmējuma. Kad nosūta gada beigās, 
nav zināms par kuru gadu maksā. Detroitas draudze ir lūgusi lai atbrīvo no nodevu maksāšanas par 
2016. gadu.  Pārvalde apstiprina lūgumu. 
Māc. D. Demandts rakstiski ziņo, ka Cīravas kanalizācijas projekts drīz tiks realizēts (datums nav 
tieši zināms). Paldies kasierim Andrim, ka naudiņa (15,000 EUR) tika pārskaitīta ātri. Pārejā naudiņa 
nāks no Vācijas baznīcas un citiem ziedotājiem. Vēl protams pieņemam ziedojumus.  
 
TEOLOĢIJAS NOZARE 
Prāv. emer. Dr. F. Kristbergs piestrādā pie raksta ko ir lūdzis Valdis Tērauds par Reformāciju, kā arī 
gatavo vizuālu prezentāciju Vitenbergas izstādei par Reformācijas iesākumu Latvijā. 
Arch. L. Zušēvica ziņo, ka Bībeles Biedrība Latvijā lūdz līdzekļus jauntulkotās Bībeles revidēšanai.  
Prasa vai $1,000 varētu ziedot no Teoloğijas nozares. Prāv. Kristbergs atbild jā.  
 
KANĀDAS APGABALS 
Prāv. emer. D. Kaņeps kopā ar arch. L. Zušēvicu piedalījās Luterāņu  Pasaules Federācijas  (LPF) 12. 
Asamblejā (The Lutheran World Federation 12th Assembly) Namibijā, Āfrikā. Tas bija vienreizējs 
piedzīvojums un viņš pateicās, ka varēja piedalīties. 
D.Kaņeps arī ziņo, ka šī gada 11. jūnijā Hamiltonas draudze klusi atzīmēs savu 60.g. pastāvēšanas 
gadu. 
Prāv. Ilze Kuplēna-Ewart rakstiski ziņo, ka Kanadas apgabalā draudžu dzīve rit kā līdz šim. Māc. 
Ģirts Grietiņš sāk lēnām iejusties savā jaunajā draudzē. Tiek aicināts piedalīties bērēs, kā arī pavada 
laiku iepazīstoties ar cilvēkiem.  
Pēc Latvijas vēstnieka, Kārļa Eihenbauma ielūgumu, Rīgas Rom. Katoļu baznīcas archibīskaps, 
metropolīts Zbigņevs Stankevičs ciemojās Otavā un Toronto (no 11-16. maijam).  Sestdien, 13. 
maijā, Otavas mācītājs Ilmārs Zvirgzds bija noorganizējis ekumēnisku tikšanos ar pārējiem pilsētas 
luterāņu mācītājiem, kā arī dievkalpojumu.  
Svētdien, 14. maijā, metropolīts ciemojās Sv. Andreja draudzes rīkotās “Burvīgās brokastīs”, ko 
gatavo draudzes komiteja “Palīdzība Latvijai”.  Pēcpusdienā, piedalījās apgabala prāvestes un 
lietuviešu franciskāņu tēvu Aurelijus noorganizētā ekumēnisku dievkalpojumā lietuviešu 
Augšāmcelšanās baznīcā.   



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

7 

2

Prāvestes palīgs, māc. (prāv. emer.) Dāvis Kaņeps novadīja dievkalpojumu Kalgarijā, daļēji lai 
pārbaudītu iespējas/vajadzības garīgai aprūpei. No viņa atstāstījuma galvenā grūtība ir brīvprātīgo 
rīkotāju iztrūkums. Tam jālūko atrast labprātīgu atrisinājumu. 
Prāv. Ilze Kuplēna-Ewart arī ziņo, ka Sinodes sakarā savā apgabala konferencē nolēma piešķirt 
“stipendijas” t.i. palīdzēt segt ceļa izdevumus, mazākām draudzēm, lai varētu tikt pārstāvēti sinodē. Ir 
runājusi ar Sv. Jāņa dr. mācītāju un priekšsēdi par svētdienas dievkalpojuma atcelšanu, un transportu 
draudzes locekļiem, lai nokļūtu Niagarā uz noslēguma dievkalpojumu. 
Prāv. Kuplēna-Ewart 8. jūnijā tiksies ar Otavas Miera, un Montreālas Trīsvienības draudžu 
priekšsēžiem un kasieriem, kā arī ar māc. Ilmāru Zvirgzdu, lai pārrunātu turpmāko sadarbību un 
attīstītu konkrētu plānu. 
Prāv. Prāv. Kuplēna-Ewart ziņo, ka Kanadas apgabala draudzes noteikti pateiktos, ja saņemtu 2016.g. 
LELBA “financial statement”, kā arī to saņemt turpmāk katru gadu, kā arī jautā, kad pēdējo reizi 
izdarīta LELBAs kases formālā revizija? (external audit). Prakse Kanada lielākām labdarības 
organizācijām ir to darīt katru gadu. Viņa iesaka LELBAi veidot vadlīnijas, kā lūkot nodrošināt 
draudzei rūpīgi saziedotos līdzekļus un pievieno tās, kuras lieto ELCIC Austrumu sinodē.  
 
PĀRVALDES PRIEKŠNIEKA ZIŅOJUMS 
LELBA Priekšn. prāv. G. Lazdiņš lūdz, lai protokolē, ka caur e-pastu Pārvalde apstiprināja $1,000 
ziedojumu māc. Aijai Graham no Pastorālā fonda. 
Priekšnieks ziņo, ka augustā brauks uz Detroitas draudzi uz pārrunām ar draudzes vadību par 
notikušo. 
Nesen Cincinatti, OH mūžībā aizgāja latviete, kam nebija līdzekļu apbedīšanas izdevumiem.  Māc. 
Dr. Kristīne Sūna-Koro izvadīja, Indianapoles draudze sedza pusi no izdevumiem un Vidienes 
apgabals otro pusi.  Dzintra Platace (Indianapoles dr. locekle) savāca ziedojumus ($1,000) un nodeva 
to LELBAi, nākotnes līdzīgiem notikumiem.  Ziedojumu ieguldīsim Pastorālā Fondā.  
 
AUSTRUMU APGABALS 
Prāv. A. Vārsberga-Pāža ziņo par Dziesmu svētku LIRS/LELBA pieņemšanu – kaut tas būs kopējs 
pasākums, LIRS ir ar mieru par visu samaksāt. LELBA vajadzētu kaut ko piedāvāt. Pieņemšana 
notiks pēc Garīgā koncerta apmēram plkst. 6’os.   
Diak. Linda Sniedze kalpo 3 draudzēs Ņujokas štatā.  Paceļas jautājums vai viņa var vadīt laulības, ja 
štats to atļauj, kaut tas nav paredzēts LELBA darbības noteikumos.  Seko pārrunas par to, ko mācītāji 
un diakoni var/nevar darīt baznīcā. Šīs vadlīnijas būtu jānoskaidro. 
 
ARHIBĪSKAPES ZIŅOJUMS 
Arch. Lauma Zušēvica kopā ar prāv. emer. D. Kaņepu piedalījās Luterāņu  Pasaules Federācijas  
(LPF) 12. Asamblejā (The Lutheran World Federation 12th Assembly) Namibijā, Āfrikā. Namibijas 
valsts bija ārkārtīgi atsaucīga. Asambleja bija ļoti labi izkārtota – ļoti profesionāli, vērtīgi tēmati, labi 
runātāji.  Visi materiāli ir pieejami tīmeklī. Visi izdevumi viņai un prāv. emer. D. Kaņepam bija segti.  
Daudzi dalībnieki atbalstīja LELBĀL centienus ieiet Latvijā. Viņas pienākums vadīt Nominācijas 
komisiju bija viegls jo visiem amatiem bija jau izmeklēts viens kandidāts. 
Saņemta vēstule no LELB Arch. Jāņa Vanaga par Sv. Pēteŗa baznīcas situāciju Rīgā. Lūgs lai māc. D. 
Vāvere uzraksta LELBĀL atbildi arch. Vanagam, ko izsūtīs Virsvaldei pirms nosūtīšanas. 
Arhibīskape 11. jūnijā viesosies Ņujorkas draudzes Salas baznīcā, kur svinēs ēkas 50. pastāvēšanas 
gadu. Mācīs Gaŗezerā divas nedēļas un apmeklēs Baltimora Dziesmu Svētkus.  Abās vietās 
piedalīsies dievkalpojumos. 
Ar BGG redaktrisi Valdu Lutinu pārrunā 2018. gada grāmatas tapšanu, virstēmu (“Neaizmirsti 
Latviju 100.g.”), utt. 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

8 

Finanšu ziņas 
DRAUDZES DIEVKALPOJUMU APMEKLĒJUMS UN KOLEKTES  

LĪDZ 28.JŪLIJAM SAŅEMTIE ZIEDOJUMI 

Minimālās draudzes nodevu likmes:  
Strādājošiem: $200 gadā, pensionāriem $175 gadā un studentiem $12 gadā  

LELBA nodeva ir $12 gadā  
 

AICINĀM UN ATGĀDINĀM ARĪ ATBALSTĪT „ZELTA VĀRTU VĒSTU”  
IZDOŠANU AR JŪSU ZIEDOJUMIEM 

3

SINODE 2017 
Prāv. G. Lazdiņš lūdz lai prāv. emer. D. Kaņeps nopērk un nogādā lidbiļetes uz Sinodi māc. M. 
Urdzem un māc. V. Biteniekam.  Jautājums: Vai viņu vīzas atļauj viņiem tikai ceļot uz Kanadu, jeb 
arī uz ASV. Vai kāda ASV draudze gribētu, ka viens vai otrs viesojās viņu draudzē?  Prāv. A. 
Vārsberga-Pāža un arch. L. Zušēvica abas izsaka interesi. 
Prāv. G. Lazdiņš lūdz lūdz lai prāv. emer. F. Kristbergs sazinājās ar galveno runātāju māc. Kasparu 
Simanoviču par viņa tēmām.  Paredzam, ka viņam būs divas prezentācijas. 
Prāv. G. Lazdiņš lūdz noskaidrot honorāra summu kas būtu jāmaksā runātājiem. Vai varam lūgt lai 
dievkalpojumu kollektes tiek ziedotas māc. Urdzes un māc. Bitenieka draudzēm? 
Prāv. emer. D. Kaņeps ziņo Sinodes devīzi: “Ūdens kļūst par varenu straumi.” Šo tēmu lietos visos 
svētbrīžos un dievkalpojumos. Kanadas apgabals koordinēs visus dievkalpojumus. Var lūgt palīdzību 
no visiem LELBA mācītājiem.  
Pārvaldei jāierodas jau trešdien (4. oktobrī), lai varētu pirmo sēdi jau noturēt trešdienas vakarā.  
Sinode sāksies piektdien, 6. oktobrī. Sinodi beigs ar pusdienām svētdien. Pusdienas būs pēc 
dievkalpojuma, kas sāksies 11’os.  

Lūgums atsaukties! 
Meklējam ZELTA VĀRTU VĒSTU pirmos numurus!  

Ja jums mājās tie ir, ļoti lūdzam sazināties ar Gvīdo Bergmani - vēlamies 
nokopēt šos numurus ZVV jubilejas izdevuma sagatavošanas vajadzībām. 

Ja vēlaties atbrīvoties no šiem un citiem ZVV numuriem, lūdzu neizmetiet, bet atgādājiet uz Draudzes namu.  

4.jūnijā Sanfrancisko  Diak.R.Stone  11 apmeklētāji  $50.00 

18.jūnijā Sanfrancisko  Diak.R.Stone  12 apmeklētāji  $77.00 

24.jūnijā Sakramento  Diak.R.Stone  22 apmeklētāji  $140.00 

9.jūlijā  Sanfrancisko  Diak.R.Stone  29 apmeklētāji  $270.00 

Bērniem Latvijā (Eleonoras Grandovskis piemiņai) 

Sandra Boardman $50.00 



 

 

Zelta Vārtu vēstis 
 

Nr. 297 
 

9 

 DRAUDZES VALDE 

Priekšnieks Kārlis Veilands: 876, West Iowa Ave., Sunnyvale, CA 94086, tel: (408)813-
7100, e-pasts: kveilands@gmail.com  

Sekretāre Rasma Rekšāne: 1671 46th Ave., SanFrancisco, CA 94122, tel. (415)566-5473, e-
pasts: rekshans@att.net 

Kasieris Aivars Savelis: 4107 39th Ave., Oakland, CA 94619, tel. (510)531-3865, e-pasts: 
aivarss@aol.com 

Dāmu komitejas vadītāja Anita Greenband: 443 Alberto Way, #124, Los Gatos, CA 95030, 
tel. (408)656-9898, e-pasts: anitag28@msn.com 

Valdes loc. Gvīdo Bergmanis: 678 Daffodil Dr., Benicia, CA 94510, tel. (707)748-0138, e-
pasts: gbergsf1@aol.com  

Valdes loc. Rasma Bīns: 1235 Diamond St., San Francisco, CA 94131, tel. (415)824-9575  

Valdes loc. Tekla Kristofors: 13 Carnoustie Drive, Novato, CA 94949, tel. (415)382-1587, e-
pasts: karltekla@aol.com 

Valdes loc. Anita Norāns: 12635 Indie Court, Saratoga, CA 95070, tel. (408)252-1423, e-
pasts: noransm@aol.com 

REVĪZIJAS KOMITEJA 
Priekšsēdis Artis Salmiņš: 829 Juana Ave., San Leandro, CA 94577, tel. (510)483-5803, e-

pasts: artsalmins@aol.com 

Komitejas loceklis Arnolds Ābele 4022 Payne Ave., San Jose, CA 95117, tel. (408)246-7642, 
e-pasts: flyer4022@aol.com 

Sekretārs Uldis Ramāns: 1631 St. Norbert Dr., Danville, CA 94526, tel. (925)837-9552, e-
pasts: auramans@sbcglobal.net 

ZK LATVIEŠU DRAUDZES NAMS 

Adrese: 425 Hoffman Ave, San Francisco, CA, 94114 | Telefons: 415-550-9056 

Nama lietošanas jautājumos zvanīt SALLIJAI FILICAI, TEL. 415-550-9056 

Kontakti 

Redakcija: 876 W Iowa Ave, Sunnyvale, CA 94086, e-pasts zvvestis@gmail.com  
 

ZELTA VĀRTU VĒSTU REDAKCIJA 


